[image: image1.png]

Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2022 г.
      с.Таштып                                                  №  120
О введении режима функционирования

«Чрезвычайная ситуация»

          В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», законом Республики Хакасия от 17.11.1998 г. № 43 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуа​ций природного и техногенного характера в Республике Хакасия», п. 1 Решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Таштыпского района от 25 марта 2022 г. № 5, руководствуясь п. 7, п. 21 ч. 1 ст. 8, п. 3 ч. 1 ст. 29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 24.06.2005 г., Администрация Таштыпского района  постановляет:
1. Ввести режим функ​ционирования «Чрезвычайная ситуация» на территории Таштыпского района с 14.00 часов 25 марта 2022 года, в связи с проведением взрывных работ на затороопасных участках на реке Абакан в устье реки Джебаш, а также проведения мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод. Зоной «Чрезвычайной ситуации» объявить населенные пункты Арбатского сельсовета, их окрестности и автомобильную дорогу Абаза – Малые Арбаты.
2. Оперативной группе под руководством начальника отдела по делам ГО, ЧС и МР Администрации Таштыпского района А.К.Бугаев к 13.00 часам 25 марта 2022 года убыть в район проведения взрывных работ для организации взаимодействия между службами районного звена ТП РСЧС РХ.

            3. Главе Арбатского сельсовета С.Н.Чебодаеву провести оповещение населения о проведении взрывных работ до 13.00 часов 25 марта 2022 года.

           4. Начальнику отделения МВД России по Таштыпскому району А.А.Грачеву к 14.00 часам 25 марта 2022 года выставить оцепление в районе проведения взрывных работ (в радиусе 300 м.).

          5. Директору ГУП РХ «Таштыпское ДРСУ» Н.В.Тюгаеву к 14.00 часов 25 марта 2022 года предусмотреть выделение техники для проведения первоочередных неотложных работ в составе: экскаватор – 1 ед., бульдозер – 1 ед., самосвалы – 3 ед..

          6. Председателю эвакуационной комиссии Администрации Таштыпского района Г.Г.Тодинову подготовить пункт временного размещения (ПВР) в п.Арбаты и быть в готовности к работе с 15.00 часов 25 марта 2022 года.

         7. Главному врачу ГБУЗ РХ «Таштыпская РБ» Ю.Г.Мохову с 14.00 часов 25 марта 2022 года организовать медицинское обеспечение на территории взрывных работ и Арбатского сельсовета.
           8. Ответственным за проведения взрывных работ назначить начальника отдела по делам ГО, ЧС и МР Администрации Таштыпского района А.К.Бугаева.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Таштыпского района                                                                                  А.А.Дьяченко